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Abfallgebührensatzung 

 

2021 2022 Anmerkungen 

§ 1 
Gebührenpflicht 

§ 1 
Gebührenpflicht 

 

... ...  

(2) ... (2) ...  

Im Falle des § 9 Abs. 5 Satz 2 AbfS wird 
die Gebührenpflicht zum 01.01.2021 redu-
ziert. 

 2021 wurde die virtuelle 20 l-Tonne neu 
eingeführt. Bei einer Beantragung die-
ser Tonne bis zum 31.03.2021 wurde 
die Gebühr hierfür rückwirkend zum 
01.03.2021 berechnet. 
 
Die Regelung ist ab 2022 nicht mehr 
relevant. 

... ...  

(5) Für die Entsorgung von Bioabfällen über 
die Biotonne, Papier/Pappe über die Blaue 
Tonne, Wertstoffen über die Wertstoffton-
ne gem. § 9 Abs. 1 AbfS, sperrigen Abfäl-
len gem. § 13 AbfS sowie Schadstoffe 
enthaltenden Abfällen gem. § 15 AbfS 
werden separate Gebühren nicht erhoben; 
die Kosten hierfür sind mit den nach § 2 
Absätze 1, 2, 4, und 10 erhobenen Ge-
bühren abgegolten. 

(5) Für die Entsorgung von Bioabfällen über 
die Biotonne, Papier/Pappe über die Blaue 
Tonne, Wertstoffen über die Wertstoffton-
ne gem. § 9 Abs. 1 AbfS, sperrigen Abfäl-
len gem. § 13 AbfS sowie Schadstoffe 
enthaltenden Abfällen gem. § 15 AbfS 
werden separate Gebühren nicht erhoben; 
die Kosten hierfür sind mit den nach § 2 
Abs. 1, 2, 4 und 10 erhobenen Gebühren 
abgegolten.“  

 
 
 
 
 
 
 
 
Redaktionelle Änderung 
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... ...  

§ 2 
Höhe der Gebühren 

§ 2 
Höhe der Gebühren

 

(1) Der Gebührensatz beträgt im Falle des 
§ 12 Abs. 1 Satz 1 Ziffer 1 AbfS (Gruppe I, 
Teilservice) für ein Kalenderjahr bei wö-
chentlich einmaliger Abfuhr für 
 
1. 40 l-Behälter 291,40 € 
2. 60 l-Behälter 335,62 € 
3. ... 
... 

(1) Der Gebührensatz beträgt im Falle des 
§ 12 Abs. 1 S. 1 Ziff. 1 AbfS (Gruppe I, 
Teilservice) für ein Kalenderjahr bei wö-
chentlich einmaliger Abfuhr für 
 
1. 40 l-Behälter 297,42 € 
2. 60 l-Behälter 342,28 € 
3. ... 
... 

 

Im Falle von § 8 Abs. 4 Satz 2 und 3 AbfS 
wird die Gebühr für die Nutzung eines 40 l 
bzw. 60 l – Behälters auf Antrag reduziert 
und beträgt 
 
 bei 20 l: 229,10 € 
 bei 30 l: 263,39 € 

Im Falle von § 8 Abs. 5 S. 1 und Abs. 6 
AbfS wird die Gebühr für die Nutzung ei-
nes 40 l bzw. 60 l – Behälters auf Antrag 
reduziert und beträgt für die Inanspruch-
nahme von 
 
 20 l: 234,32 € 
 30 l: 269,04 € 
 
(„virtuelle“ Behälter). 

Redaktionelle Änderung: Bezüge wur-
den entspr. der Änderungen in § 8 Abs. 
5 bis 6 AbfS angepasst. 

(2) Der Gebührensatz beträgt im Falle des 
§ 12 Abs. 1 Satz 1 Ziffer 2 AbfS (Gruppe 
II, Vollservice) für ein Kalenderjahr bei 
wöchentlich einmaliger Abfuhr für 
 
1. 40 l-Behälter 339,66 € 
2. 60 l-Behälter 393,22 € 

(2) Der Gebührensatz beträgt im Falle des 
§ 12 Abs. 1 S. 1 Ziff. 2 AbfS (Gruppe II, 
Vollservice) für ein Kalenderjahr bei  
wöchentlich einmaliger Abfuhr für 
 
1. 40 l-Behälter 346,88 € 
2. 60 l-Behälter 401,32 € 
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3. 70 l-Behälter 437,43 € 
4. ... 
5. 110 l-Behälter 571,65 € 
6. ... 

3. 70 l-Behälter 446,37 € 
4. ... 
5. 110 l-Behälter 582,66 € 
6. ... 

Im Falle von § 8 Abs. 4 Satz 2 und 3 AbfS 
wird die Gebühr für die Nutzung eines 40 l 
bzw. 60 l – Behälters auf Antrag reduziert 
und beträgt 
 
 bei 20 l: 264,55 € 
 bei 30 l: 305,98 € 

Im Falle von § 8 Abs. 5 S. 1 und Abs. 6 
AbfS wird die Gebühr für die Nutzung ei-
nes 40 l bzw. 60 l – Behälters auf Antrag 
reduziert und beträgt für die Inanspruch-
nahme von 
 
 20 l: 270,65 € 
 30 l: 312,69 € 
 
(„virtuelle“ Behälter).

Bezüge wurden entspr. der Änderungen 
in § 8 Abs. 5 bis 6 AbfS angepasst. 
 

 Im Falle von § 8 Abs. 5 S. 2 und Abs. 6 
AbfS wird die Gebühr für die Nutzung ei-
nes 70 l bzw. 110 l– Behälters auf Antrag 
reduziert und beträgt für die Inanspruch-
nahme von 
 
 20 l: 301,34 € 
 30 l: 343,38 € 
 40 l: 377,57 € 
 
(„virtuelle“ Behälter). 

Es wurden für Kellerstandorte die Ge-
bühren der Vollservice-MGB nach Satz 
1 (40 l-Behälter) und Satz 2 (virtuelle 
20- und 30 l-Behälter) zugrunde gelegt 
und um den Hinderniszuschlag ergänzt.  

... ...  

(4) Eigenkompostierer erhalten auf Antrag (4) Eigenkompostierer erhalten auf Antrag  
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einen Abschlag, ... bei wöchentlich einma-
liger Abfuhr für 
 
1. 40 l-Behälter 35,92 € 
2. 60 l-Behälter 43,75 € 
3. 70 l-Behälter 48,33 € 
4. ... 
5. 110 l-Behälter 70,11 € 
6. ... 

einen Abschlag, ... bei wöchentlich einma-
liger Abfuhr für 
 
1. 40 l-Behälter 36,35 € 
2. 60 l-Behälter 44,26 € 
3. 70 l-Behälter 48,90 € 
4. ... 
5. 110 l-Behälter 70,93 € 
6. ... 

Im Falle von § 8 Abs. 4 Satz 2 und 3 AbfS 
wird der Eigenkompostiererabschlag re-
duziert und beträgt 
 
 bei 20 l: 22,98 € 
 bei 30 l: 30,28 € 

Im Falle von § 8 Abs. 5 bis 6 AbfS wird der 
Eigenkompostiererabschlag bei Nutzung 
eines 40 l, 60 l, 70 l und 110 l– Behälters 
auf Antrag reduziert und beträgt für die In-
anspruchnahme von 
 
 20 l: 23,25 € 
 30 l: 30,63 € 
 40 l: 36,35 € 
 
(„virtuelle“ Behälter). 

Bezüge wurden entspr. der Änderungen 
in § 8 Abs. 5 bis 6 AbfS angepasst. 

... ...  

(12) ... (12) ...  

Auf die Gebührensätze nach § 2 Abs. 2 
Ziffern 1, 2, 4, 6 – 8: 

Auf die Gebührensätze nach § 2 Abs. 2  
S. 1 Ziff. 1, 2, 4, 6 bis 8 und S. 2: 

Redaktionelle Änderung. 

... ...  
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... ...  

(14) ... (14) ...  

Auf die Gebührensätze nach § 2 Abs. 2 
Ziffern 1, 2, 4, 6 – 8: 

Auf die Gebührensätze nach § 2 Abs. 2  
S. 1 Ziff. 1, 2, 4, 6 bis 8 und S. 2: 

Redaktionelle Änderung. 

... ...  

(15) ... (15) ...  

In allen übrigen Fällen des § 9 Abs. 3 
AbfS erfolgt die Gebührenfestsetzung ent-
sprechend § 2 Absätze 1 und 2. 

In allen übrigen Fällen des § 9 Abs. 3 AbfS 
erfolgt die Gebührenfestsetzung entspre-
chend § 2 Abs. 1, 2 und 4. 

Klarstellung. 

... ...  

§ 3 
Fälligkeit und Vorauszahlung der Gebühren 

§ 3 
Fälligkeit und Vorauszahlung der Gebühren 

 

(1) Die Gebühren nach § 2 Absätze 1 bis 7 
und 12 bis 14 für ein Kalenderjahr werden 
am 15. Februar, 15. Mai, 15. August und 
15. November zu je gleichen Teilbeträgen 
fällig.  

(1) Die Gebühren nach § 2 Abs. 1 bis 7, und 
12 bis 14 und 16 bis 19 für ein Kalender-
jahr werden am 15. Februar, 15. Mai, 15. 
August und 15. November zu je gleichen 
Teilbeträgen fällig.  

 
Redaktionelle Änderung 

... ...  

... ...  
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(4)  Die Gebühren nach § 2 Absätze 10, 15 
und 16 Satz 2 werden mit der Bekanntga-
be der Bescheide, die Gebühren nach § 2 
Abs. 11 werden bei der Ausgabe des Ab-
fallsackes fällig. 

(4)  Die Gebühren nach § 2 Abs. 10 und 15 
und 16 Satz 2 werden mit der Bekanntga-
be der Bescheide, die Gebühren nach § 2 
Abs. 11 werden bei der Ausgabe des Ab-
fallsackes fällig. 

Redaktionelle Änderung 

... ...  

 


